
 

 

  

    

   

 
 

 

Comune di Piateda 
PROVINCIA DI SONDRIO 

 

 

        

 

   

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    

AArreeaa  TTeeccnniiccoo//MMaannuutteennttiivvaa  
 

 

 

 

Ufficio:  LLaavvoorrii  PPuubbbblliiccii 
 

 

 

 

 

RReeggiissttrroo  GGeenneerraallee:  NN°°   528    ddeell: 23/12/2022 

 

RReeggiissttrroo  SSeettttoorree:    NN°°   180      ddeell: 23/12/2022 

 

 
  OGGETTO: CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER RIDEFINIZIONE DELLA PIAZZA DEL 

COMUNE DI PIATEDA E DELLE AREE PUBBLICHE ADIACENTI - APPROVAZIONE 

GRADUATORIA ED IMPEGNO DI SPESA PER CORRESPONSIONE PREMI - CIG: 

Z9A36E758B 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata, ai soli fini conoscitivi, all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale informatico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. a 

partire dal giorno 23/12/2022 per 15 giorni consecutivi. 
  

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE e RICHIAMATE  integralmente: 

- la deliberazione n. 68 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 16 giugno 2022 con 

la quale è stato dato indirizzo in merito all’indizione di un concorso di progettazione per le 

opere di RIDEFINIZIONE DELLA PIAZZA DEL COMUNE DI PIATEDA E DELLE 

AREE PUBBLICHE ADIACENTI; 

- la determina n. 216 del 10 giugno 2022 con la quale è stato conferito incarico per il 

coordinamento del sopracitato concorso all’Arch. Andrea Forni con studio in Sondrio; 

- la determinazione n. 228 del 22.06.2022 con la quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per il concorso di progettazione; 

- la determinazione n. 229 del 22.06.2022 con la quale: 

 è stato indetto il concorso di progettazione a procedura aperta così come previsto 

dall’art. 154 comma 4 del D.lgs. 50/2016, articolato in due gradi e avente per oggetto 

l’acquisizione, dopo l’espletamento del secondo grado, di un progetto di fattibilità 

tecnica ed economica per le opere in oggetto; 

 è stato approvato il Disciplinare di Concorso (Bando concorso di progettazione) 

 è stato dato atto che il Concorso si concluderà con l'attribuzione dei seguenti premi e 

rimborso spese: 

 Premio per il 1° classificato: 10.000,00 € al netto di oneri previdenziali ed Iva 

(corrispettivo per progetto di fattibilità tecnica ed economica); 

 Rimborso spese agli altri 3 progetti selezionati: 6.000,00 € (2.000,00 €/cadauno 

al netto di oneri previdenziali ed Iva); 

 

DATO ATTO che la commissione giudicatrice si è riunita nei giorni 13 settembre 2022  per 

gli adempimenti relativi alla fase di 1° grado e 15 novembre 2022 per gli adempimenti relativi 

alla fase di 2° grado, come da verbali agli atti d’ufficio, determinando la graduatoria definitiva 

come segue: 

 1° classificato - Capogruppo Mandatario Arch. Marco Ghilotti 

 2° classificato - Capogruppo Mandatario Arch. Gaelle Verrier 

 3° classificato - Capogruppo Mandatario Arch. Emanuele Colombo 

 4° classificato – Capogruppo Mandatario Arch. Corrado Selvetti 

 

ATTESO che si è proceduto alla verifica dei  requisiti di ordine generale e di idoneità 

professionale previsti dal bando relativamente ai soggetti del costituendo RTP risultato 

vincitore; 

 

ACCERTATO che le somme da destinare al monte premi del concorso risultano iscritte al 

Cap. 9315 Missione 1 Programma 6 del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 – 

Annualità 2022, 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione della suddetta graduatoria ed all’assunzione 

dell’impegno di spesa per la corresponsione dei premi dovuti previsti dal Bando di concorso; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”, che disciplina le funzioni e responsabilità della dirigenza e il quale dispone al 

comma 3 che “sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi”; 

 



VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 

147 bis, del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm., espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso; 

 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE i verbali della Commissione giudicatrice del concorso di progettazione per le 

opere di RIDEFINIZIONE DELLA PIAZZA DEL COMUNE DI PIATEDA E DELLE AREE 

PUBBLICHE ADIACENTI  del 13 settembre 2022 (fase di 1° grado) e del 15 novembre 2022   

(fase di 2°grado), agli atti d’ufficio; 

 

DI APPROVARE la graduatoria definitiva come di seguito riportata: 

 1° classificato - Capogruppo Mandatario Arch. Marco Ghilotti 

 2° classificato - Capogruppo Mandatario Arch. Gaelle Verrier 

 3° classificato - Capogruppo Mandatario Arch. Emanuele Colombo 

 4° classificato – Capogruppo Mandatario Arch. Corrado Selvetti 

 

DI PROCLAMARE vincitore  il  Gruppo di progettazione composto da: 

 dell’Arch. Marco Ghilotti (capogruppo) 

 Ing. Marco Moncecchi  

 Geom. Christian Bassola  

 

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art 154, comma 4, del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice 

dei contratti pubblici”, il vincitore del concorso, entro 30 giorni dalla proclamazione, dovrà 

completare lo sviluppo degli elaborati concorsuali, raggiungendo il livello del progetto di 

fattibilità tecnica ed economica; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 20.300,80 quale monte premi del concorso in 

oggetto da suddividere tra i  suddetti concorrenti, con imputazione al capitolo 9315 Missione 1 

Programma 6 del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 – Annualità 2022, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

 

DI SUBIMPEGNARE la suddetta somma in favore dei singoli gruppi di progettazione  e più 

precisamente: 

- € 10.000,00 + 4% cassa architetti + 22% IVA = €  12.688,00  in favore dell’Arch. Marco 

Ghilotti con studio in Morbegno (So) – Piazza Caduti per la Libertà n. 8 - C.F. GHL MRC 

72M13 E200Z - P.IVA 00807770144–  Mandatario del costituendo RTP  con Ing. Marco 

Moncecchi e Geom. Christian Bassola – 1° classificato 

- € 2.000,00 + 4% cassa architetti + 22% IVA = €  2.537,60  in favore dell’Arch. Gaelle 

Verrier  con studio in Canzo (Co) - Piazza G. Garibaldi n. 3 H, - C.F. VRR GLC 79H46 

Z110G - P.IVA 03641010131  –  Mandatario del costituendo RTP  con Arch. Giacomo 

Ortalli – 2° classificato 

- € 2.000,00 + 4% cassa architetti + 22% IVA = €  2.537,60  in favore dell’Arch. Emanuele 

Colombo con studio in Mariano Comense (Co) – Via Mazzini 8/b - C.F. CLM MNL 83D29 

B639N - P.IVA 03144160136 –  libero professionista – 3° classificato 

- € 2.000,00 + 4% cassa architetti + 22% IVA = €  2.537,60  in favore dell’Arch. Corrado 

Selvetti con studio in Morbegno (So) – Via Forestale,  12 - C.F. SLVCRD67H10I829H - 

P.IVA 00727490146–  Mandatario del costituendo RTP  con Arch. Massimo Mescia, Arch. 

Steven Mufatti e Arch. Marco Bellotti – 4° classificato 

 



DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022; 

 

DI DARE ATTO del visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 

Decreto Legislativo n. 267/2000, attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui al 

presente provvedimento con gli stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

DI STABILIRE che le predette somme saranno liquidate previa presentazione di fattura da 

parte del soggetto nominato capogruppo, che rappresenta tutti i componenti del gruppo  nei 

confronti dell’amministrazione, con la liberatoria di quest’ultima nei confronti loro, come 

previsto dal bando di concorso; 

 

DI AUTORIZZARE  fin d'ora la liquidazione delle fatture emesse dai  singoli professionisti 

nell'ambito della somma di cui sopra previa apposizione del visto di regolarità da parte del 

responsabile del procedimento; 

 

DI DARE ATTO che per la procedura è stato acquisito il CIG Z9A36E758B; 

 

DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto e che lo stesso, 

relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto d'interessi, neanche potenziale; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va pubblicata ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. all’Albo 

Pretorio on-line del sito istituzionale informatico di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va pubblicata sul sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente – 

sottosezione 1° livello Provvedimenti  - sottosezione 2° livello Provvedimenti dirigenti ai 

sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 va pubblicata sul sito istituzionale del Comune  sezione “Amministrazione trasparente – 

sottosezione 1° livello Bandi di gara e contratti,  ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 

190/2012; 

 va trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 

 

 

   Il Responsabile del Servizio 

                        Andrea Pusterla  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

PUSTERLA ANDREA in data 23/12/2022



COMUNE DI PIATEDA
Provincia di Sondrio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Tecnico/Manutentiva nr.594 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 12.688,00

Oggetto: Premio concorso "Ridefinizione della piazza del Comune di Piateda e delle aree pubbliche adiacenti"

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 20.300,80

0,00

12.688,00

Disponibilità residua: 7.612,80

Capitolo: 931500

Oggetto: Spese tecniche per studi fattibilità e progettazioni

Progetto: Lavori pubblici

Area Tecnico/Manutentiva - Servizio Lavori PubbliciResp. servizio:

2022 802/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 802/1:

Resp. spesa:

0004167 - GHILOTTI ARCH. MARCOBeneficiario:

Il presesente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Impegno: 2022 802/0 Data: 23/12/2022 Importo: 20.300,80

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 PIATEDA li, 23/12/2022

Z9A36E758BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



COMUNE DI PIATEDA
Provincia di Sondrio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Tecnico/Manutentiva nr.594 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 2.537,60

Oggetto: Premio concorso "Ridefinizione della piazza del Comune di Piateda e delle aree pubbliche adiacenti"

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 20.300,80

12.688,00

2.537,60

Disponibilità residua: 5.075,20

Capitolo: 931500

Oggetto: Spese tecniche per studi fattibilità e progettazioni

Progetto: Lavori pubblici

Area Tecnico/Manutentiva - Servizio Lavori PubbliciResp. servizio:

2022 802/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 802/2:

Resp. spesa:

0004168 - GAELLE ARCH. VERRIERBeneficiario:

Il presesente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Impegno: 2022 802/0 Data: 23/12/2022 Importo: 20.300,80

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 PIATEDA li, 23/12/2022

Z9A36E758BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



COMUNE DI PIATEDA
Provincia di Sondrio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Tecnico/Manutentiva nr.594 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 2.537,60

Oggetto: Premio concorso "Ridefinizione della piazza del Comune di Piateda e delle aree pubbliche adiacenti"

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 20.300,80

15.225,60

2.537,60

Disponibilità residua: 2.537,60

Capitolo: 931500

Oggetto: Spese tecniche per studi fattibilità e progettazioni

Progetto: Lavori pubblici

Area Tecnico/Manutentiva - Servizio Lavori PubbliciResp. servizio:

2022 802/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 802/3:

Resp. spesa:

0004169 - COLOMBO ARCH. EMANUELEBeneficiario:

Il presesente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Impegno: 2022 802/0 Data: 23/12/2022 Importo: 20.300,80

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 PIATEDA li, 23/12/2022

Z9A36E758BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



COMUNE DI PIATEDA
Provincia di Sondrio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Tecnico/Manutentiva nr.594 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 2.537,60

Oggetto: Premio concorso "Ridefinizione della piazza del Comune di Piateda e delle aree pubbliche adiacenti"

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 20.300,80

17.763,20

2.537,60

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 931500

Oggetto: Spese tecniche per studi fattibilità e progettazioni

Progetto: Lavori pubblici

Area Tecnico/Manutentiva - Servizio Lavori PubbliciResp. servizio:

2022 802/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 802/4:

Resp. spesa:

0003184 - SELVETTI Arch. CORRADOBeneficiario:

Il presesente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Impegno: 2022 802/0 Data: 23/12/2022 Importo: 20.300,80

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 PIATEDA li, 23/12/2022

Z9A36E758BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ROFFINOLI CHIARA in data 23/12/2022


